
２０２５年９月吉日 

各  位 

東 京 販 売 士 協 会 

 

東京商工会議所 ご加入のお願い（東京販売士協会からのご案内） 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、東京販売士協会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 ご高尚の通り、リテールマーケティング（販売士）検定は、日本商工会議所・各地商工会議所のも

と、実施・運営をしております。東京販売士協会の関係・協力団体である東京商工会議所もその一つ

です。 

東京商工会議所は、日本の実業界の地位向上を目指して、初代会頭・渋沢栄一が主導して設立しま

した。現在も渋沢の精神を受け継ぎ、商工業の総合的な発展と社会一般の福祉の増進を目的に、 

「１政策提言・要望活動、２経営支援活動、３地域振興活動」の３つを柱として活動しています。 

中小事業者に対する経営相談、支援をはじめ、政府・東京都への要望活動や、販売士検定に限らず

各種検定・研修を通じた産業人材の育成、さらには、販路拡大、交流事業、人材採用・自社ＰＲ支援

など幅広い会員サービスを提供しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

東京商工会議所の活動趣旨にご賛同いただける場合や、詳細な活動・サービス内容に興味がござい

ましたら、詳しいご案内をさせていただきますので、下記項目をメールでご連絡いただくか、下記に

必要事項をご記入のうえ FAX にてご連絡くださいますようお願いいたします。追って担当者よりご

連絡させていただきます。今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。        敬具 

 

【本件担当】 東京販売士協会 事務局長 星野ひとみ（東京商工会議所 検定センター兼務） 

TEL：03-3283-7666、FAX: 03-3283-7678、E-mail: kentei＠tokyo-cci.or.jp 

東京商工会議所検定センター行 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

メール（kentei＠tokyo-cci.or.jp）または FAX（03-3283-7678）でご返送ください 

希望内容 ・詳しい説明を希望する    ・会員申込書の送付を希望する  

会社・団体名 

（資本金） 

 

（資本金：     ） 

所在地 
〒 

 

役 職  ご担当者  

電話番号  E-mail  

 

事業・サービスの一例（詳しくは https://www.tokyo-cci.or.jp/ をご覧ください） 

◆経営相談・資金  経営一般に関する相談（資金繰り、補助金等）、創業相談、 

弁護士等の専門家相談 等 

◆取引拡大・ＰＲ  商談会・展示会、異業種交流会、プレスリリース支援 等 

◆共済・福利厚生  ｽｹｰﾙﾒﾘｯﾄを活かした割安な保険料（生命共済、業務災害補償共済等） 

入会資格：「事業を営む法人、団体、個人事業主であること」「23 区内に営業所等があること」 

詳細はこちらでご確認ください➡ https://www.tokyo-cci-nyukai.jp/ex/fee/ 

 

 

https://www.tokyo-cci.or.jp/
https://www.tokyo-cci-nyukai.jp/ex/fee/

